
unioo5 R M5TÚRIR c o iï ïh iu r

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3004.01/2021-SMS

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Fortim, em 
cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Secretária de Saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO 
MULTIPROCESSADOR, QUE SERÁ UTILIZADO PARA ESTRUTURAR E HABILITAR LEITOS NA ALA 
COVID-19 DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. WALDEMAR DE ALCÂNTARA NO MUNICÍPIO DE 
FORTIM/CE.

FAVORECIDO: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 72.900,00 (Setenta e dois mil e novecentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal n°. 699 de 07 de Abril de 2020, 
inciso IV, do artigo 24, c/c o art. 26, da Lei n2 8 .666 /93  e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e 
ratificada pela Sra. Secretária de Saúde.

Fortim/CE, 30 de Abril de 2021.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 - ©  CEP: 62.815-000 

(ÍFone: (88) 3413-1053/ (88) 9.8823-1615 - H  Site: www.fortim.ce.gov.br



Rubrica

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA

Certificamos que o Extrato da Dispensa de Licitação n« 3004.01 /2021 -SMS, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO 
MULTIPROCESSADOR, QUE SERÁ UTILIZADO PARA ESTRUTURAR E HABILITAR LEITOS NA  
ALA COVID-19 DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. WALDEMAR DE ALCÂNTARA NO MUNICÍPIO 
DE FORTIM/CE, foi afixado no dia 30 de Abril de 2021, no flanelógrafo desta Prefeitura 
Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Fortim/CE, 30 de Abril de 2021.

MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES*
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  V ila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE 
CNPJ: 35.050.756/0001 -20 -  CGF: 06.920.639-2 - ©  CEP: 62.815-000 

CJ)Fone: (88) 341 3-1053/ (88) 9.8823-1615 - H  Site: www.fortim.ce.gov.br


